[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
23 ноября  2010 года

      № 7
	О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области

В целях приведения  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования  Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов от 28.12.2009 №314 в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О  налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпункт 2 пункта 5 добавить вторым предложением следующего содержания: «Порядок расчета такой стоимости устанавливается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по нормативно-правовому регулированию в сфере ведения государственного кадастра недвижимости, осуществления кадастрового учета и кадастровой деятельности»;
1.2. Пункты 6 и 7 читать в новой редакции:

«6. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

7. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Степные огни», но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную     комиссию по  бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности     и  экономическим вопросам.
Председатель Совета депутатов -
глава поссовета                                                                              А.Н. Болтенков

Разослано: в дело – 2,  в финотдел – 3, в МРИ МНС РФ №9 по Оренбургской области, прокуратуре.
[image: image1.png]